
Universidade de Brasília 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 0183/2015 

Aprova composição de Comissão 
Especial Avaliadora da Carreira de 
Magistério Superior para a Promoção 
Funcional Docente à Classe E, com 
denominação de Professor Titular na 
Carreira da Faculdade de Arquitetura e 
Urbanismo (FAU). 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas 
atribuições, em sua 544 a  Reunião Ordinária, realizada em 24/9/2015, 

RESOLVE: 

Art. 19 	Aprovar a composição da Comissão Especial Avaliadora da Carreira de 
Magistério Superior para a Promoção Funcional Docente à Classe E, com 
denominação de Professor Titular na Carreira da Faculdade de Arquitetura 
e Urbanismo (FAU), integrada pelos Professores André Pacheco de Assis 
(UnB), na condição de Presidente; Hugo Massaki Segawa (USP), Yopanan 
Conrado Pereira Rabello (Escola da Cidade), e Paulo Batista Gonçalves 
(FUC/RJ), na condição de Membros Efetivos; Ennio Marques Palmeira 
(UnB) e Carlos Eduardo Dias Comas (UFRS) na condição de Membros 
Suplentes.  

Art. 2 2 	A Comissão avaliará o desenvolvimento na Carreira de Magistério Superior 
mediante Promoção Funciona! Docente para a Classe E, com denominação 
de Professor Titular, da Professora Cláudia Estrela Porto. 

Art. 39 	Esta resolução entra em vigor nesta data. 

Brasília, 25 de setembro de 2015. 

Sônia Nair Bá 
Presidente 

C/côpia GRENRTFAU/DGP 
FFS 


